
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건소 12,353,211 11,709,179 644,032

국 1,000,400 522,696 477,704

지 122,000 134,000 △12,000

기 1,880,625 1,808,465 72,160

도 613,881 566,305 47,576

군 8,736,305 8,677,713 58,592

보건 및 생활환경개선 10,903,176 10,266,686 636,490

국 1,000,400 522,696 477,704

지 122,000 134,000 △12,000

기 1,880,625 1,808,465 72,160

도 613,881 566,305 47,576

군 7,286,270 7,235,220 51,050

건강관리 및 건강행태개선 2,064,531 1,375,901 688,630

국 477,704 0 477,704

기 601,558 555,108 46,450

도 265,676 215,913 49,763

군 719,593 604,880 114,713

개인별 맞춤 건강행태개선 67,650 69,050 △1,400

101 인건비 2,600 0 2,600

04 기간제근로자등보수 2,600 0 2,600

○ 건강검진(5대암 조기검진) 홍보 인부임

2,600 0 2,60052,000원*25일*2월*1명

301 일반보상금 56,000 60,000 △4,000

11 기타보상금 56,000 60,000 △4,000

○건강관리 프로그램 운영 56,000 60,000 △4,000

― 강사수당 56,000 60,000 △4,000경정 50,000원*40회*28개소

지역사회 통합 건강증진사업 611,216 598,016 13,200

기 305,608 299,008 6,600

도 91,682 89,702 1,980

군 213,926 209,306 4,620

101 인건비 154,713 141,513 13,200

기 77,357 70,757 6,600

도 23,207 21,227 1,980

군 54,149 49,529 4,620

04 기간제근로자등보수 134,249 121,049 13,200

○인건비(방문추가인력) 13,200 0 13,2002,200,000원*2명*3월

기 6,600 0 6,600

도 1,980 0 1,980

군 4,620 0 4,620

301 일반보상금 177,480 183,480 △6,000

기 88,740 91,740 △3,000

도 26,622 27,522 △900

군 62,118 64,218 △2,100

09 행사실비보상금 34,240 26,240 8,000

○치매검진사 활동 보상 등 8,000 0 8,00010,000원*800회

기 4,000 0 4,000



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

11 기타보상금 59,240 73,240 △14,000

○치매쉼터운영 강사료 16,940 30,940 △14,000경정 16,940,000원

기 8,470 15,470 △7,000

도 2,541 4,641 △2,100

군 5,929 10,829 △4,900

307 민간이전 65,580 59,580 6,000

기 32,790 29,790 3,000

도 9,837 8,937 900

군 22,953 20,853 2,100

05 민간위탁금 14,000 8,000 6,000

○치매진단검사비 지원 14,000 8,000 6,000경정 200,000원*70명

기 7,000 4,000 3,000

도 2,100 1,200 900

군 4,900 2,800 2,100

국가암관리 지자체 지원 65,506 15,806 49,700

기 32,753 7,903 24,850

도 9,826 2,371 7,455

군 22,927 5,532 17,395

307 민간이전 63,506 13,806 49,700

기 31,753 6,903 24,850

도 9,526 2,071 7,455

군 22,227 4,832 17,395

05 민간위탁금 63,506 13,806 49,700

○5대암 조기검진사업비(예탁금)

63,506 13,806 49,700경정 63,506,000원

기 31,753 6,903 24,850

도 9,526 2,071 7,455

군 22,227 4,832 17,395

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비) 88,076 58,076 30,000

기 44,038 29,038 15,000

도 13,211 8,711 4,500

군 30,827 20,327 10,500

301 일반보상금 88,076 58,076 30,000

기 44,038 29,038 15,000

도 13,211 8,711 4,500

군 30,827 20,327 10,500

01 사회보장적수혜금 88,076 58,076 30,000

○암환자 의료비 지원 88,076 58,076 30,000경정 88,076,000원

기 44,038 29,038 15,000

도 13,211 8,711 4,500

군 30,827 20,327 10,500

지역사회중심 금연지원서비스 282,952 282,952 0

기 141,476 141,476 0

도 42,443 42,443 0

군 99,033 99,033 0



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 88,320 83,162 5,158

기 44,160 41,581 2,579

도 13,249 12,475 774

군 30,911 29,106 1,805

03 행사운영비 6,658 1,500 5,158

○ 금연인형극 6,658 1,500 5,158경정 6,658,000원

기 3,329 750 2,579

도 999 225 774

군 2,330 525 1,805

307 민간이전 66,442 82,700 △16,258

기 33,221 41,350 △8,129

도 9,966 12,405 △2,439

군 23,255 28,945 △5,690

01 의료및구료비 43,742 60,000 △16,258

○금연보조제 43,742 60,000 △16,258경정 43,742,000원

기 21,871 30,000 △8,129

도 6,561 9,000 △2,439

군 15,310 21,000 △5,690

401 시설비및부대비 28,600 17,500 11,100

기 14,300 8,750 5,550

도 4,290 2,625 1,665

군 10,010 6,125 3,885

01 시설비 28,600 17,500 11,100

○금연 안내시설 등 설치 28,600 17,500 11,100경정 28,600,000원

기 14,300 8,750 5,550

도 4,290 2,625 1,665

군 10,010 6,125 3,885

치매안심센터 운영지원 72,130 0 72,130

국 57,704 0 57,704

도 4,328 0 4,328

군 10,098 0 10,098

101 인건비 50,400 0 50,400

국 40,320 0 40,320

도 3,024 0 3,024

군 7,056 0 7,056

04 기간제근로자등보수 50,400 0 50,400

○ 간호사 등 50,400 0 50,4003,600,000원*1월*14명

국 40,320 0 40,320

도 3,024 0 3,024

군 7,056 0 7,056

201 일반운영비 6,730 0 6,730

국 5,384 0 5,384

도 404 0 404

군 942 0 942

01 사무관리비 6,730 0 6,730

○ 사무용품 등 6,730 0 6,73067,300원*10종*10회

국 5,384 0 5,384



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 404 0 404

군 942 0 942

405 자산취득비 15,000 0 15,000

국 12,000 0 12,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○ 책상 등 15,000 0 15,0001,000,000원*15식

국 12,000 0 12,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

치매안심센터 설치 525,000 0 525,000

국 420,000 0 420,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

401 시설비및부대비 525,000 0 525,000

국 420,000 0 420,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

01 시설비 525,000 0 525,000

○치매안심센터 신축 525,000 0 525,000525,000,000원*1식

국 420,000 0 420,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

각종 질병예방 1,423,492 1,482,052 △58,560

국 3,437 3,437 0

기 520,856 520,856 0

도 170,727 170,727 0

군 728,472 787,032 △58,560

방역활동 223,706 238,866 △15,160

401 시설비및부대비 840 16,000 △15,160

01 시설비 840 16,000 △15,160

○드롭형 유충구제 시설설치 840 16,000 △15,160

― 드롭형 유충구제(전액감) 0 12,000 △12,000

― 드롭형 유충구제 상수도 연결공사

840 4,000 △3,160경정 840,000원

예방접종사업 118,541 161,941 △43,400

307 민간이전 113,000 156,400 △43,400

01 의료및구료비 113,000 156,400 △43,400

○예방접종약품구입비 98,000 141,400 △43,400

― 인플루엔자 예방 백신 56,000 96,000 △40,000

― 유행성출혈열 예방 백신(전액감) 0 3,400 △3,400

경정 56,000,000원

주민건강증진 및 인구증가추진 2,408,166 2,431,746 △23,580

국 17,592 17,592 0

지 21,000 33,000 △12,000



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 54,972 59,262 △4,290

도 74,647 76,834 △2,187

군 2,239,955 2,245,058 △5,103

난임부부지원사업 83,000 91,580 △8,580

기 41,500 45,790 △4,290

도 12,450 13,737 △1,287

군 29,050 32,053 △3,003

301 일반보상금 68,000 76,580 △8,580

기 34,000 38,290 △4,290

도 10,200 11,487 △1,287

군 23,800 26,803 △3,003

01 사회보장적수혜금 68,000 76,580 △8,580

○난임부부시술비(체외) 지급

61,500 70,080 △8,580경정 61,500,000원

기 30,750 35,040 △4,290

도 9,225 10,512 △1,287

군 21,525 24,528 △3,003

산모신생아건강관리지원사업 26,250 41,250 △15,000

지 21,000 33,000 △12,000

도 1,575 2,475 △900

군 3,675 5,775 △2,100

307 민간이전 26,250 41,250 △15,000

지 21,000 33,000 △12,000

도 1,575 2,475 △900

군 3,675 5,775 △2,100

05 민간위탁금 26,250 41,250 △15,000

○산모신생아건강관리지원사업

26,250 41,250 △15,000경정 26,250,000원

지 21,000 33,000 △12,000

도 1,575 2,475 △900

군 3,675 5,775 △2,100

의료원 운영지원 3,296,666 3,266,666 30,000

국 450,000 450,000 0

기 676,333 646,333 30,000

도 75,000 75,000 0

군 2,095,333 2,095,333 0

취약지역응급의료기관운영지원 380,000 350,000 30,000

기 380,000 350,000 30,000

306 출연금 380,000 350,000 30,000

기 380,000 350,000 30,000

01 출연금 380,000 350,000 30,000

○취약지역응급의료기관운영지원

380,000 350,000 30,000경정 380,000,000원

기 380,000 350,000 30,000

재무활동(보건소) 155,973 148,431 7,542

보전지출 155,973 148,431 7,542

보전지출 155,973 148,431 7,542



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 155,973 148,431 7,542

01 국고보조금반환금 118,275 112,262 6,013

○저소득층기저귀조제분유지원사업

8,654 3,556 5,098

○의료급여수급권자 생애전환기 검진비 지원 915 0 915

경정 8,653,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,698 36,169 1,529

○저소득층기저귀조제분유지원사업

2,596 1,067 1,529경정 2,595,950원


